Протокол №1
заседания рабочей группы
по содействию развитию конкуренции
на территории Суоярвского муниципального района

Место проведения:  г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб. 4
Дата проведения: 27.01.2022
Время проведения: 10:00

Председательствовали:
Петров Роман  глава администрации муниципального                        Витальевич                              образования «Суоярвский район»

Присутствовали члены комиссии:

Окрукова Людмила	Заместитель Главы Администрации
Анатольевна                      муниципального образования «Суоярвский район»;

Гульчук Анна	руководитель ГКУ РК «ЦЗН Суоярвского района»;
Александровна

Семенов Дмитрий	индивидуальный предприниматель;
Алексеевич

Воробьев Андрей            индивидуальный предприниматель;
Андреевич

Кузнецова Ольга               глава Лоймольского сельского поселения;     Олеговна
Малаховская Ирина          глава Вешкельского сельского поселения;      Васильевна
Осипова Наталья               глава Найстенъярвского сельского поселения;                                                                                                                                      Владимировна
Ваниева Александра      ведущий специалист отдела по развитию
Игоревна                          предпринимательства и инвестиционной политики
                                          администрации МО «Суоярвский район»,
                                          секретарь рабочей группы.

Повестка дня:
Об утверждении:
- доклада по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Суоярвский район» за 2021 год;
- карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации МО «Суоярвский район»  на 2022 год;
- плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  на 2022 год;
- ключевые показатели эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в Администрации муниципального образования «Суоярвский район» на 2022 год.

	1. Утверждение доклада по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Суоярвский район» за 2021 год;
	По первому вопросу повестки дня слушали:
Окрукову Людмилу Анатольевну – заместителя главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Решили:
           Утвердить доклад по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Суоярвский район» за 2021 год.
Голосовали: «за» - «9», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	2. Утверждение карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации МО «Суоярвский район»  на 2022 год.
	По второму вопросу повестки дня слушали:
Окрукову Людмилу Анатольевну – заместителя главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Решили:
           Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  на 2022 год.
Голосовали: «за» - «9», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	3. Утверждение плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации МО «Суоярвский район»  на 2022 год.
	По третьему вопросу повестки дня слушали:
Окрукову Людмилу Анатольевну – заместителя главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Решили:
        Утвердить План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  на 2022 год.
Голосовали: «за» - «9», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	4.Утверждение ключевых показателей эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в Администрации МО «Суоярвский район» на 2022 год.
	По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Окрукову Людмилу Анатольевну – заместителя главы администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Решили:
        Утвердить ключевые показатели эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в Администрации муниципального образования «Суоярвский район» на 2022 год.
Голосовали: «за» - «9», «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий:                                                                     Р.В. Петров
Секретарь рабочей группы                                                                А.И. Ваниева